



**КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ОБЛКОМВЕТЕРИНАРИЯ)**

**ПРИКАЗ**

от 15 февраля 2024 г.

№ 42а

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета ветеринарии Волгоградской области от 30 октября 2012 г. № 270 «Об утверждении Прейскуранта на платные ветеринарные услуги, оказываемые государственными учреждениями ветеринарии Волгоградской области физическим и юридическим лицам, и порядка его применения»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации Волгоградской области от 20 декабря 2010 г. № 693-п «О порядке осуществления органами исполнительной власти Волгоградской области функций и полномочий учредителя государственного учреждения Волгоградской области», приказом Управления ветеринарии Администрации Волгоградской области от 31 января 2011 г. № 4 «О порядке осуществления комитетом ветеринарии Волгоградской области функций и полномочий учредителя государственного бюджетного учреждения Волгоградской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 1 к приказу комитета ветеринарии Волгоградской области от 30 октября 2012 г. № 270 «Об утверждении Прейскуранта на платные ветеринарные услуги, оказываемые государственными учреждениями ветеринарии Волгоградской области физическим и юридическим лицам, и порядка его применения» следующие изменения:

1) в разделе 1:

пункты 1.8, 1.9 изложить в следующей редакции:

- |   |             |       |
|---|-------------|-------|
| «1.8. Консультационные услуги хозяйствующим субъектам для включения их в ФГИС «ВетИС» и практическая помощь по оформлению необходимых документов для внесения сведений в соответствующий реестр | одна услуга | 832   |
| 1.9. Выезд на место осуществления деятельности с целью проведения ветеринарно-санитарного обследования для подтверждения (исключения) площадки в ФГИС «ВетИС»                                   | одна услуга | 832»; |

2) в разделе 4:

в пункте 4.58 цифру «281» заменить цифрой «325»;

в пункте 4.59 цифру «522» заменить цифрой «315»;

в пункте 4.60 цифру «325» заменить цифрой «1389»;

в пункте 4.61 цифру «315» заменить цифрой «1043».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета



Г.А.Аликова